
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
13 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
14 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
20 FINANCOVÁNÍ SPORTU

Český sport prožívá několikátou 
finanční krizi po sobě. A to „nejlepší“ 
teprve přijde příští rok 

26 TRANSPORTÉRY PANDUR 
Na zbrojním obchodu se kromě 
Marka Dalíka přiživilo několik 
dalších lobbistů. Dva z šéfů 
zprostředkovatelské firmy jsou mrtví 

28 PODPORA VENKOVA
Agrárníci přešli z boje o zrno do bitvy 
o evropské miliardy. Venkov ale není 
jen zemědělství, hlásí se o víc peněz 
obce

32 SOCIÁLNÍ POLITIKA
Potenciál českých žen dusí nedostatek 
mateřských školek. Letos odmítly 
téměř 50 tisíc dětí. Státu tím utíkají 
miliardy

34 SOCIÁLNÍ POLITIKA
Jako trend budoucnosti se jeví 
modulové školky. Do konce letošního 
roku jich v Česku budou zhruba tři 
desítky

35 PODPORA EXPORTU
Exportní banka i pojišťovna EGAP 
mohou být bez vedení i několik měsíců

36 POZEMKY
Starostové a zastupitelé si mohou 
měnit své louky a pole na stavební 
parcely, aniž by se museli obávat 
právního postihu 

38 STÁTNÍ SPRÁVA
Dlouho očekávaný zákon o úřednících 
schytává kritiku ze všech stran 
a zřejmě nebude schválen. Dočká 
se někdy Česko konce politického 
evergreenu?

40 MARTIN KUBA
Jediným vlastníkem společnosti, která 
vznikne sloučením Mera a Čepra, by 
měl být stát, tvrdí ministr průmyslu 
a obchodu

global
44 JADERNÁ ENERGETIKA

Francouzská společnost, která vypadla 
z tendru na dostavbu Temelína, si 
dělá zálusk na miliardy eur z likvidace 
jaderných elektráren 

48 EUROZÓNA
Evropský záchranný mechanismus je 
na světě. Bude fungovat jako záchytná 
síť, nebo eurozóně paradoxně ještě 
více přitíží?

50 ČÍNA
Sjezd komunistické strany je 
v nejlidnatější zemi světa vždycky 
politický milník. Ten listopadový má 
zvolit nové lídry

hyde park
52 ROZVOJOVÁ POMOC

Nejchudší lidé nežijí v tuzemsku. To 
ale neznamená, že jim nemůžeme na 
dálku pomoci 

54 PRÁVO & BYZNYS
Na rozdíl od sousedních států má 
Česko v kontrole hospodaření 
veřejných společností i municipalit 
mezeru

light
56 ČEŠTÍ DESIGNÉŘI & BYZNYS 2 

Dostat se ke komerčnímu projektu 
není v Česku pro začínající návrháře 
nijak snadné. Buď se povede získat 
smlouvu prostřednictvím známých, 
nebo designéři oslovují společnosti 
sami. Jakub Pollág a Václav Mlynář 
zkoušejí od každého něco 

60 RESTAURACE: STEAK & CLUB 
Pokud budete bloudit v uličkách 
sousední vilové čtvrti a přepadne 
vás smrtelný hlad, podnik nedaleko 
Havlíčkových sadů naladěný na 
stredoamerickou notu jistě uspokojí. 
Bezchybný však jeho personál 
rozhodně není

62 VÍNO: SAN GIORGIO A LAPI
Stráně v okolí Castelnuovo 
Berardenga, srdce oblasti Chianti 
Classico, kde odrůda Sangiovese dává 
nejlepší hrozny s otiskem místního 
terénu a klimatu, jsou domovem révy 
od druhého tisíciletí

příloha
EURO LIFE


